

IF.272.1.37.2017

Dotyczy: „Usługa nadzoru inwestorskiego nad rozbudową Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli wraz z zagospodarowaniem terenu” w ramach projektu pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli”

Odpowiedź na zapytania nr 1 do Opisu Warunków Zamówienia Pytanie nr 1

Zgodnie z pkt. 2 Rozdziału XI Opisu Warunków Zamówienia, dalej „OWZ” w odpowiedzi na skierowane pytania do OWZ, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

1. Punkt IV OWZ – Warunki udziału w postępowaniu.

Podane w OWZ kwoty ubezpieczeń dla części I, II i III dla poszczególnych branżowców. Czy Zamawiający dopuszcza podanie ogólnej kwoty ubezpieczenia Zakładu / inspektorzy nadzoru danych branż są pracownikami Zakładu / Zakład ubezpieczony jest na kwotę 500.000,00 zł.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 2

2. Punkt VIII OWZ Kryterium nr 2 – doświadczenie osób Zakład prowadzi działalność gospodarczą i wykonuje przede wszystkim kompleksowe nadzory inwestorskie. Czy w doświadczeniu np. Inspektora nadzoru robót elektrycznych możemy podać wszystkie budowy gdzie były pełnione nadzory we wszystkich branżach. Ponadto pytamy, czy załączyć referencje z wykonywanych usług / np. 10 budów / i z jakiego okresu realizacji. Czy mają to być referencje z ostatnich 3, 5, 10 czy 20 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający w Opisie Warunków Zamówienia (OWZ) określił, iż jednym z kryteriów wyboru oferty będzie doświadczenie osób (inspektorów nadzoru) wyznaczonych do realizacji zamówienia waga – 40%. W przedmiotowym kryterium Zamawiający opisał w jaki sposób będą przyznawane punkty w poszczególnych częściach postępowania tj. w przypadku części III dotyczącej pełnienia usługi w

branży elektrycznej Wykonawca który będzie chciał uzyskać punkty w tym kryterium musi wykazać, iż będzie dysponował osobą która pełniła funkcję inspektora nadzoru lub kierownika robót/budowy przy realizacji inwestycji/kontraktów, z których każda obejmowała budowę lub przebudowę sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych lub elektroenergetycznych. W zależności od ilości pełnionych funkcji Wykonawca otrzyma odpowiednią ilość punktów zgodnie z opisem zawartym w rozdziale VIII. Kryteria wyboru ofert, ich znaczenie i sposób oceny ofert OWZ. Zamawiający nie określił w tym kryterium przedziału czasowego.

Pytanie nr 3

3. Punkt IV OWZ wymagania odnośnie uprawnień inspektorów nadzoru.

Czy Zamawiający będzie honorował uprawnienia budowlane i uzna je za stosowne inspektora nadzoru przewidzianego do realizacji przedmiotowej usługi, który posiada uprawnienia w specjalności architektonicznej i konstrukcyjno-inżynierskiej do kierowania robotami budowlanymi obiektów budowlanych z wyłączeniem obiektów o skomplikowanej konstrukcji oraz posiada decyzję o stwierdzeniu przygotowania zawodowego do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie – przygotowanie do wykonywania samodzielnych funkcji projektanta oraz kierownika budowy i robót w specjalności architektonicznej z wyłączeniem konstrukcji fundamentów głębokich i trudniejszych konstrukcji statywie niewyznaczalnych. Powyższe uprawnienia nie są uprawnieniami „z ograniczeniami”, posiadają jedynie „wyłączenia” odnoszące się do skomplikowanych konstrukcji oraz fundamentów głębokich i trudniejszych konstrukcji statywie niewyznaczalnych.

Jak wynika z prawidłowej interpretacji cytowanych wyżej uprawnień, zakres robót przedmiotowego zadania, zresztą jak sama nazwa wskazuje – rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych, nie ma nic wspólnego z fundamentami głębokimi i konstrukcjami statywie niewyznaczalnymi. Opis zakresu nadzorowanych robót podany w pkt. IV 1 nie ma fundamentów głębokich.

Zaznaczamy, że „budynki i budowle o skomplikowanej konstrukcji” określają zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 20 lutego 1975 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie / Dz.U. nr 8 poz. 46 budynki i budowle: o konstrukcjach charakteryzujących się przestrzenną pracą ustroju statycznego budowli lub jej części, o konstrukcjach statycznie niewyznaczalnych, których nie można rozwiązać itd., o innych posadowionych budowli niż fundamenty posadowione bezpośrednio na gruncie za pomocą ław, stóp itd.

Ponadto Zamawiający zobowiązany jest określając wymogi dla osoby w zakresie posiadanych



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



uprawnień uznać odpowiadające im uprawnienia, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej z zastrzeżeniem art. 12^A oraz innych przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane / tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 290 z późniejszymi zmianami / oraz ustawy z dnia 18 marca 2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej / Dz. U. Nr 63 poz. 394 /.

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z zapisem rozdziału VI Warunki udziału w postępowaniu pkt. 1 pkt 3 w Opisie Warunków Zamówienia, dopuszcza posiadanie uprawnień budowlanych do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno – budowlanej wydanymi na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów muszą potwierdzać możliwość pełnienia funkcji kierownika robót budowlanych objętych przedmiotem zamówienia.

STAROSTA
Wojciech Rvchlik
Wojciech Rvchlik